Suum. Vide plene Fely. in. c. ex literis. et ibi pañ. nu. iij. post quem notantur in apof. ad ipsum in h. notarius. infra. de fi. instr. et quō probetur error notarij. vide. d. Alexan. de imo. in cōsi. xxvij. i. ij. parte. et in pñ. cv. in pñ. et in consil. xxxvij. i. iij. parte. et an et qñ in notario psumat error. vñ doctus. vide pñ et i consil. xxiij. in. iij. p. Tu vide de hoc bart. in alleg. l. si librarj. et ibi postul. i apo sil. ad eñ in eoñ. et i. l. impator. in fi. vbi et po sui in add. ad ipz in h. non em pōt corrigi erro: ita incō fulte. ff. de statn ho. di xi post bal. l. ex pcepto. nu. vj. in h. possit corrigere erro: C. de ius. C. cōfir. et post bar. cōsi. cc. viij. inci. ex facto pposito. et consil. cxxvij. inci. reperit in instrumentū.

Imbreniatura: d̄ qua queritur: et si reperietur: extrahet. si autē non reperietur: patientiam habebit. nisi probaret pars per testes: quod esset rogatus de illa imbreniatura. naz tunc hoc pra dato: notarius qui celat hanc imbreniaturā punietur de falso ita determinat Barto. in dicta. l. fina. C. de eden. et in. l. cñz qui. C. de fal. Similiter notarius q̄ restituit instrumentū defectuosam parti tenetur ad interesse. casus est. in. l. si. C. d̄ magist. conuenien. Et ita determinat Bartolus in. l. fina. ff. de tabul. exhiben. plus est: quod si notarius omittat scribere in instrumento solennitate requisitas in instrumento: punietur de falso: nec auditur aliquo modo si vellet probare errorem. nam eo ipso quod omittit debitam solennitatem et consuetam presumpcio est inris et de iure. quod scienter cōmiserit falsum. casus est ad literam. in. l. inbemus. in. fi. C. d̄ testa. et ita ibi determinat Ange. ¶ Caueant ergo tabelliones: quādo mulieres contrahit ne omittāt scribere qualiter mulier fuerit certiorata beneficio velletani. quia presupposito quod mulier fuerit i veritate certiorata: et ipse non scriberet in instrumento: punietur de falso. ita dicit singula. Ange. in dicta. l. inbemus. Similiter si ex forma statuti in contractu debet interuenire decretum: et consensus propinquo: si notarius nō subscripsisset in instrumento punietur de falso. Quero nunc de vtili questione et quotidiana. ¶ nunquid notarius possit corrigere errozes suum. ¶ Attende: quia sunt pauci qui sciunt i isto articulo bene determinare. Barto. in. l. si librarins. ff. de regn. iur. dicit vno modo: et nō perfecte. Bald. autez in rubri. C. de fide instr. dixit alio modo: et non perfecte. Sed si coniugimus omnium prefatorū doctorum sententias simul perfectaz habebimus doctrinam. et ideo simul omnes coniugendo dicite sic. aut non est orta questio erro: inter partes: aut est orta: priore casu quando nō est orta index ex officio suo potest compellere notariū corrigere errorem suuz. ¶ Sed an notarius possit de per se corrigere est dubiu. sed dicite: si notarius errauit circa ea que spectant ad officium suuz veluti est in annis domini: et in indicatione: et in nominibus testium: et in similibus: tunc potest corrigere in distincte siue parte citata: siue nō: siue etiam restituerit parti in instrumenta: siue non. Si autem errauit circa substantiam negotij: et tunc non potest corrigere nisi parte citata. et ita vult Barto. in dicta. l. si barbarius. et Ange. in dicta. l. errore. Aut est orta questio erro: et tunc nō potest: notarius corrigere errorem suū: etiam parte citata nisi iudice mandante. et ita vult Bald. in rubrica. C. de fide instrumē. Que omnia procedunt: vbi instrumētum non redarguitur falsum: vbi autez redarguitur falsū: tūc nunq̄ potest notarius corrigere errozes suum: nec parte citata nec iudice mandante: et est ratio: quod nō possit corrigere hoc